Российская Федерация

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 сентября 2020г.

р.п. Новоспасское
 №  757

 Экз. № _________

О комиссии по проведению открытого

конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

автомобильным транспортом

на территории муниципального

образования «Новоспасский район»

Ульяновской области

  В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением

администрации муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области №320 от 23.06.2017 «Об утверждении Положения об

организации перевозок автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального

образования «Новоспасский район» Ульяновской области»,  администрация

постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению открытого конкурса

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным

транспортом на территории  муниципального образования «Новоспасский

район» Ульяновской области (приложение  1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению открытого конкурса на

право получения свидетельства об осуществлении перевозок

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным

транспортом на территории муниципального образования «Новоспасский

район» Ульяновской области (приложение  2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора муниципального учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства, строительства, транспорта и дорожной

consultantplus://offline/ref=BDEDF9E4F3B498759D4518066056E6F3B29B4AC1DE7B0AC16D319DA591EC28J

деятельности» муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

№722 от 02.09.2020 «О комиссии по проведению открытого конкурса на

право получения свидетельства об осуществлении перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным

транспортом на территории муниципального образования «Новоспасский

район» Ульяновской области».

5.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального обнародования.

Глава администрации района                  А.М.Горбунов

Приложение 1

к постановлению    администрации

 муниципального   образования

 «Новоспасский район»

от    15.09.2020г. № 757

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению открытого конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на

территории муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению открытого конкурса на право

получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на

территории  муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области (далее – Комиссия) создана для конкурсного отбора

перевозчиков с целью обеспечения  наиболее безопасного обслуживания

пассажиров на муниципальных маршрутах муниципального образования

«Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования

«Новоспасское городское поселение»  Новоспасского района  Ульяновской

области своевременного и полного удовлетворения потребностей населения в

пассажирских перевозках, обеспечения функционирования рынка

транспортных услуг, установления единого порядка деятельности участников

отношений по организации транспортного обслуживания населения на

муниципальных маршрутах, а также для проведения и технического

сопровождения конкурса на право получения свидетельства об

осуществлении перевозок автомобильным транспортом на территории

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области,

муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

Новоспасского района  Ульяновской области .

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,  законами

Ульяновской области, указами и распоряжениями Губернатора,

постановлениями и распоряжениями Правительства Ульяновской области,

правовыми актами органов местного самоуправления муниципального

образования «Новоспасский район», а также Настоящим положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

рассмотрение конкурсных заявок претендентов на получение

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

на территории муниципального образования;

оценка конкурсных заявок претендентов на получение свидетельства

об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального

образования ;

определение победителя открытого конкурса на получение

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

на территории муниципального образования .

                                          3. Функции Комиссии

Комиссия для решения возложенных на неё задач:

при вскрытии конвертов проверяет состав документов,

представленных претендентами для участия в открытом конкурсе на право

получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

на территории муниципального образования ;

в случае необходимости осматривает транспортные средства

претендентов, заявленные ими для транспортного обслуживания

населения по выставленным на конкурс лотам;

проводит анализ документов, представленных претендентами для

участия в открытом конкурсе;

рассматривает конкурсные заявки претендентов на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

на территории  муниципального образования;

проводит оценку конкурсных заявок претендентов на право

получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

на территории муниципального образования;

определяет победителя открытого конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

на территории муниципального образования.

4. Права Комиссии
В пределах своей компетенции Комиссия имеет право в

установленном порядке:
требовать от участников открытого конкурса пояснений

по представленным ими документам и конкурсной заявке;

запрашивать и получать от федеральных органов власти,

исполнительных органов государственной власти, органов местного

самоуправления муниципальных образований сведения и материалы по

вопросам, отнесённым к компетенции Комиссии;

проверять представленные претендентами документы и конкурсные

заявки, в том числе посредством направления запросов.
 5. Состав и организация деятельности Комиссии

5.1. Комиссия формируется из пяти человек в составе председателя,

заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.  Комиссия

проводит свою работу в период конкурсного отбора перевозчиков,

объявленного организатором открытого конкурса.

5.2. Председатель Комиссии:

определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

председательствует на заседаниях Комиссии;
даёт в пределах своих полномочий поручения членам Комиссии

и секретарю Комиссии.
5.3. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия

и функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.

5.4. Секретарь Комиссии:

осуществляет приём и регистрацию конкурсных заявок претендентов

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным

транспортом на территории муниципального образования;

обеспечивает проведение заседания Комиссии, подготовку

материалов к заседанию Комиссии;

информирует членов Комиссии о месте, времени проведения

и повестке дня очередного заседания Комиссии, обеспечивает

их необходимыми материалами;

оглашает результаты рассмотрения документации, представленной

на конкурс;

ведёт протокол и при необходимости аудиозапись заседаний

Комиссии, организует делопроизводство Комиссии;

по поручению Комиссии оформляет и в установленном порядке

направляет запросы;

исполняет поручения председателя Комиссии.

5.5. Члены Комиссии участвуют в подготовке материалов к

заседаниям Комиссии, а также проектов её решений.

5.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём
присутствует не менее двух третей членов Комиссии. Решения Комиссии
принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим
является голос председателя Комиссии либо заместителя председателя

Комиссии, если председатель Комиссии отсутствует (т.е. в случае
разделения голосов пополам при голосовании принимается то решение, за
которое проголосовал обладатель права решающего голоса).

5.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который

подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.
При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе в
письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к
протоколу заседания Комиссии.

5.8. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

администрация муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области.

Приложение 2

к постановлению    администрации

 муниципального   образования

 «Новоспасский район»

от    15.09.2020г. № 757

СОСТАВ

 комиссии по проведению открытого конкурса на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

Председатель комиссии:

Дудочкин Н.Г.

-

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования «Новоспасский

район» Ульяновской области по развитию

реального сектора экономики;

Заместитель  председателя

комиссии:

Вилков С.Н.

-

Директор  муниципального учреждения

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства, строительства, транспорта и

дорожной деятельности» муниципального

образования «Новоспасский район»

Ульяновской области (по согласованию);

Секретарь комиссии

Новичков Д.А. - Главный энергетик муниципального

учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства, строительства,

транспорта и дорожной деятельности»

муниципального образования «Новоспасский

район» Ульяновской области (по

согласованию);

Члены комиссии:

Улыбин Д.А. - Начальник управления по обеспечению работы

городского поселения администрации

муниципального образования «Новоспасский

район» Ульяновской области

Бирюкова М.А.  - главный специалист управления правового

обеспечения администрации муниципального

образования «Новоспасский район»

Ульяновской области.